
terça-feira, 12 de julho de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (138) – 179

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 092/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para aquisição de Equipamen-
tos e Materiais Permanentes para unidade de Fisioterapia 
deste município. O município de Aparecida, SP, torna público 
a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do 
tipo menor preço, a ser realizado no sistema de Licitações 
Públicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias. Recebimento 
das propostas até as 9h29min do dia 15/08/2022. Abertura 
sessão disputa 9h30min do dia 15/08/2022. Informações: 12 
3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível 
no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - 
Prefeito Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
007/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 
NCOSAM - CONSTRUCOES E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, 
CNPJ: 32.076.421/0001-92, no valor de R$ 734.506,85. Objeto: 
Execução de estação elevatória de esgoto e linha de recalque, 
no bairro Santa Edwirges. Vigência: 12 (doze) meses. Data do 
Contrato: 07.07.2022. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito 
Municipal

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 05/2022. OBJETO: Aquisi-

ção de um rolo compactador autopropelido. TIPO: Menor preço. 
ENTREGA: conforme edital. PAGAMENTO: conforme edital. 
ESCLARECIMENTOS: (14) 3884-9020 ou pelo e-mail licitacao@
anhembi.sp.gov.br. Recebimento das propostas: das 00h00 do 
dia 13/07/2022 às 08h00 do dia 26/07/2022. Análise das pro-
postas: das 08h00 às 12h00 do dia 26/07/2022. Início da disputa 
de preços: 13h00 do dia 26/07/2022. Local: www.bllcompras.
com. Os demais atos estarão disponíveis no endereço eletrônico 
www.anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 11/07/2022. Lindeval Augus-
to Motta – Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 08/2022. OBJETO: Registro 

de preços para aquisições futuras e parceladas de material de 
limpeza e higienização. TIPO: Menor preço por item; ENTREGA: 
parcelada. PAGAMENTO: conforme edital. ESCLARECIMENTOS: 
(14) 3884-9020 ou pelo e-mail licitacao@anhembi.sp.gov.br. Rece-
bimento das propostas: das 00h00 do dia 13/07/2022 as 08h00 do 
dia 27/07/2022. Análise das propostas: das 08h00 às 09h00 do dia 
27/07/2022. Início da disputa de preços: 09h00 do dia 27/07/2022. 
Local: www.bllcompras.com. Os demais atos estarão disponí-
veis no endereço eletrônico www.anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 
11/07/2022. Lindeval Augusto Motta – Prefeito Municipal.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 / 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. – 
E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, segunda-feira, 11 de julho de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 043/2022
EDITAL Nº 093/2022
PROCESSO N° 117/2022
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: (SRP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

Futura e Eventual Prestação de Serviços de Locação de Cami-
nhão ¾ com motorista ano a partir de 1980 carroceria aberta 
medindo 4,0 metros de comprimento por 2,20 metros de largura 
para a Secretaria Municipal de Vias Públicas e Transportes para 
um período estimado de 12 meses, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 22/07/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete 
de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agu-
dos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 / 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. – 
E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, segunda-feira, 11 de julho de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 11/2022 - Proc. Adm. 108/2022 – Tendo 
em vista a empresa “CECAM – CONSULTORIA ECONÔMI-
CA, CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA”, CNPJ: 
00.626.646/0001-89, ter sido declarada na sessão pública 
realizada na data de 11/07/2022 vencedora temporária do 
certame, fica designada a realização simultânea (Paço Muni-
cipal e Câmara Municipal) de PROVA DE CONCEITO conforme 
acordado em sessão e constado em ata para o dia 14/07/2022, 
com horário estimado para início as 09:00h, a ser avaliada 
através de Comissões Nomeadas pelas portarias nº 77/2022 e 
46/2022, cujo objeto do certame é a contratação de empresa 
para licenciamento de uso de sistemas de informática inte-
grados, para a gestão pública da Prefeitura de Alambari/SP e 
também da Câmara Municipal de Alambari/SP, com os serviços 
de conversão de dados, implantação, capacitação, manutenção 
e suporte técnico. Alambari/SP, 11 de julho de 2022. João Paulo 
Dantas Pinto - Prefeito.

 PROC. ADM. 365/2022 – DISPENSA 20/2022 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em atenção 
ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do proce-
dimento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, para a aquisição de Mudas de Grama para revestimento 
vegetal na Pista de Caminhada, localizada na Rua Dahyr Rachid, 
centro, em Alambari/SP, onde desta forma ADJUDICO a empresa 
“ANDERSON VINICIUS DUARTE DE SOUZA 36739688826”, cor-
respondente lote único, com a proposta no valor global estimado 
em R$ 8.300,00. Alambari/SP, 11 de julho de 2022. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
25/2022, PROCESSO 41/2022, para a contratação de empresa 
para fornecimento de vale alimentação em cartão magnético 
com chip para os funcionários da Prefeitura do Municipio de 
Alto Alegre. A Sessão se dará no dia 25 de julho de 2022 ás 
8:30h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interes-
sados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as 16:00 
horas, na Praça Manoel Gomes da Pena nº 42, em Alto Alegre 
–SP. Bem como disponibilizado no sitio eletrônico: www.altoa-
legre.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço acima, ou pelo telefone 18 - 3657 9009. Alto Alegre, 
11 de julho de 2022. Carlos Sussumi Ivama.Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Suspensão de Pregão
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/22
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 577/2022
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil, obje-

tivando a prestação de serviços de RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA 
(TAPA BURACO), especializada para prestação de serviços contí-
nuos de manutenção e reparos de pavimentos asfálticos - tapa 
buracos, em logradouros públicos, incluindo serviços de reaterro 
compactado e repavimentação asfáltica, com caminhão silo 
móvel térmico, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência.

OBS.: Levamos ao conhecimento dos interessados que, em 
razão da determinação do Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, TC-00015374.989.22-6, fica SUSPENSO o Pregão Pre-
sencial nº 25/22 previsto para o dia 12 de julho de 2022 às 9h.

Americana, 11 de julho de 2022.
Marcos Eduardo Morelli
Superintendente Adjunto de Gestão

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 65, II, 
alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93 e Legislação posterior. Pro-
cesso nº 014/2018. Contrato n.º 023/2018. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 004/2018. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: 
MARCIO FERNANDES DA SILVA LOCADORA E TRANSPORTES 
ME. Representante Legal: Sr. Marcio Fernandes da Silva. Objeto: 
Com base no Artigo 65 inciso II, “d” da Lei Federal nº. 8666/93 
e suas alterações DECIDEM entre si ADITAR o contrato n.º 
023/2018, para que seja concedido reequilíbrio econômico 
financeiro de 45,825 %, passando o valor unitário da linha de R$ 
2,124 para R$ 3,094, conforme docs. anexo ao presente proces-
so. Data de Assinatura: 07 de junho de 2022. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Adminis-
trativo N°Sec Adm/lic. 101/2022 - Pregão(eletrônico) n° 036/2022. 
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de papel sul-
fite para atender as necessidades da prefeitura municipal de aguai 
pelo período de 12 meses. Recebimento das propostas a partir do 
dia: 12 de julho de 2022 às 08h30min. Abertura das propostas: 
25 de julho de 2022, às 08h30min. Início da sessão de disputa 
de preços: 25 de julho de 2022, às 09h00min. Para os editais os 
interessados deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. 
Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 69/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 08/2022. PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVAN-
DO A CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA 
PRATA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS 
E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E NO TERMO 
DE REFERÊNCIA – ENTREGA PARCELADA. INÍCIO DO RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/07/2022 ÀS 08H00 / FIM DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/07/2022 ÀS 08H00 / PERÍ-
ODO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 25/07/2022 DAS 08H00 ÀS 
09H59 / INÍCIO DA DISPUTA: 25/07/2022 ÀS 10h00. A SESSÃO 
OCORRERÁ NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR (ABA ACESSO BLL COMPRAS – UTILIZAR NAVEGADOR 
INTERNET EXPLORER). EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO:

http://www.aguasdaprata.sp.gov.br/compraselicitacoes.php.
REGINA HELENA JANIZELO MORAES - PREFEITA MUNICIPAL

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DA PRATA
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO n° 004/2021 – DISPENSA n° 001/2021
ORGÃO ORGANIZADOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA/
SP. CONTRATADO: PIRONDI SOFTWARE LTDA-EPP, inscrita sobre 
CNPJ: 10.353.071/0001-21. OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de licença(locação) de sistema (softwares) 
integrados de sistema de contabilidade e tesouraria, sistema 
de folha de pagamento, sistema de patrimônio, sistema de 
almoxarifado e sistema simulação e concessão de benefícios 
previdenciários, atualizado com as alterações da E.C 103/2019, 
de 12/11/2019. VALOR TOTAL: R$ 46.487,52, sendo em 12 par-
celas de R$ 3.873,96. VIGÊNCIA: 01/07/2023. Maria do Carmo 
Vieira - Diretora Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
PROC n° 002/2019 – CONVITE n° 002/2019
ORGÃO ORGANIZADOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA/
SP. CONTRATADO: LIBANIO SOCIEDADE DE ADVOCACIA INDI-
VIDUAL, inscrito sobre CNPJ: 38.660.202/0001-32. OBJETO: 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA JURÍDICA PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA 
PRATA (CONVITE Nº 002/2019). VALOR TOTAL: R$ 91.006,98 
sendo em 12 parcelas de R$ 7.583,84. VIGÊNCIA: 03/06/2023. 
Maria do Carmo Vieira - Diretora Presidente

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
Processo nº 074/2022
Edital nº. 043/2022
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em enge-

nharia visando a realização de Investigação Ambiental Confir-
matória – Ref. ao Inquérito Civil n° 14.0184.0000058/2011-5 
–Dano Ambiental – Estrada dos Tanques, neste município, 
conforme o ANEXO I do Edital

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste 
informar a todos os interessados, com referência ao processo 
em epígrafe, o que segue:

Aos 11 (onze) dias do mês de julho de 2022, transcorrido 
o prazo de recurso referente ao Julgamento dos documentos 
de Habilitação das empresas, foi verificado que não houve a 
apresentação de nenhuma razão recursal, sendo assim o prazo 
transcorreu in albis.

Assim, mediante as informações prestadas a Comissão 
Julgadora de Licitações comunica a todos os interessados que 
fica marcada a data de retomada do certame, visando a abertura 
dos ENVELOPES – N° 02 - PROPOSTAS para o dia 26/07/2022 às 
14:30min, na sala de reunião do Paço Municipal, localizada na 
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, Rua Professora Caro-
lina Fróes, n° 321, Centro – Águas de Lindóia – SP, sendo desde 
já convocados os licitantes participantes do certame e quaisquer 
interessados para retomada a sessão.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 
www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo ainda 
que o referido processo encontra-se disponível a todos os inte-
ressados para vistas.

Águas de Lindóia, 11 de julho de 2022
Atenciosamente,
Diderot Camargo Netto
Presidente da CJL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 042/2022
EDITAL Nº 092/2022
PROCESSO N° 116/2022
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual aquisição de forma parcelada de 44.400 Litros 
de Leite Pasteurizado com teor de gordura mínima de 3% e 
enriquecido com ferro e vitaminas A e D, para serem fornecidos 
às crianças beneficiárias do “PROGRAMA VIVA LEITE” Da Secre-
taria Municipal de Assistência Social, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 22/07/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 41/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 33/2022
PROCESSO Nº. 65/2022
DETENTORA: Drogaria Multifarma IV EIRELI

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT. VAL. TOTAL
01 225 Caneta INSULINA ASPARTE. Novorapid flexpen R$ 57,58 R$ 12.955,50
02 300 Caneta INSULINA DEGLUDECA  Tresiba flextouch R$ 195,40 R$ 58.620,00
03 300 Caneta INSULINA DETEMIR Levemir flexpen R$ 121,81 R$ 36.543,00
04 450 Frasco INSULINA GLARGINA  lantus R$ 303,80 R$ 136.710,00
05 120 Caneta INSULINA GLARGINA  Toujeo Solostar R$ 259,70 R4 31.164,00
06 240 Caneta INSULINA GLULISINA  Caneta apidra Solostar R$ 42,04 R$ 10.089,60
07 120 Caneta INSULINA LIRAGLUTIDA  Victoza R$ 622,30 R$ 74.676,00
08 210 Caneta INSULINA LISPRO Humanlog Kwikpen R$ 54,88 R$ 11.524,80
09 45 Caneta INSULINA SEMAGLUTIDA  Ozempic R$ 1.147,58 R$ 54.641,10
VALOR TOTAL:      R$ 423.924,00

VALOR TOTAL (POR EXTENSO): quatrocentos e vinte e três mil, novecentos e vinte e quatro reais.
VALIDADE: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 08/07/2022

 RESULTADO DE INSCRIÇÃO
Chamamento Público 03/2022
Processo nº 66/2022
Objeto: Chamamento Público para inscrição de profissionais 

formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que 
atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Téc-
nica a ser constituída para análise e julgamento das propostas 
técnicas a serem apresentadas em licitação na modalidade Con-
corrência, que será instaurada pelo Município de Araçariguama, 
objetivando a contratação de uma Agência de Propagando para 
a prestação de serviços de publicidade.

A COJUL torna publica a lista de candidatos inscritos no 
Chamamento nº 03/2022, conforme segue:

Candidatos com vinculo funcional ou contratual com o 
Município:

Danilo de oliveira Carvalho Guedes; Edson José Assis Silva, 
Mauro Carvalho Bonifácio; Humberto Daniel Bertani

Candidatos sem vínculo funcional ou contratual com o 
Município:

Mauricio Wanderley Silva d’Alessio; Raphael Vinicius do 
Nascimento; Silomá Pedrosa da Silva; Larissa Barusso de Lima; 
Katia Regina Conde.

Assim fica aberto estipulada a data de 25/07/2022 as 09h, 
para realização do sorteio dos membro da subcomissão técnica, 
na Rua São João, n° 228- Centro - Araçariguama – SP.

Até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública 
destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar 
pessoa integrante da relação de inscritos, mediante fundamen-
tos jurídicos plausíveis.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2022 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 029/2022 - PROCESSO N.º 1.101/2022

COMUNICADO
A Secretaria Municipal de Administração, por intermédio da 

Divisão de Licitação e Contratos, COMUNICA a todos os interes-
sados, a RETIFICAÇÃO do EDITAL e NOVA DATA de sessão de 
processamento do Pregão Presencial supra que tem por objeto o 
“REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO”.

Na oportunidade comunicamos que a sessão de entrega e 
abertura dos envelopes dar-se-á às 09h00min do dia 28/07/2022, 
na sala de Licitação, Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba-SP.

O Edital e seus anexos retificados encontram-se à disposi-
ção no site www.aracatuba.sp.gov.br.

Araçatuba, 11 de julho de 2022.
ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2022 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 023/2022 - PROCESSO N.º 807/2022
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS LOCAÇÕES DE TENDAS 
E SANITÁRIOS QUÍMICOS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, Homologa o presente certame, conforme Ata da 
Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- AQUARIUS SOM E LUZ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS LTDA – ME, para fornecer os itens: 1.1, 1.2, 02, 03, 
06, 07, 08, 09, 10;

- MATHEUS DUARTE VIEL - ME, para fornecer os itens: 04, 
05, 11;

GABINETE DO PREFEITO, 07 de julho de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS N° 011/2022. Processo Administrativo n.º 116/2022. 
Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade 
Municipal Adjudicou e Homologou o objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO 

DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO DAS MARGENS DO 
LAGO ANEXO E DRENAGENS NA RUA ANTÔNIO A. DE OLIVEIRA, 
LOCALIZADOS NO BAIRRO MARIA DA GLORIA, NO MUNICÍPIO 
DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS, para 
a empresa CYLTECH ENGENHARIA E COMERCIO LTDA sob o 
CNPJ 02.485.921/0001-17, perfazendo um valor total de R$ 
575.019,00. Araçoiaba da Serra, 11 de julho de 2022. José Carlos 
de Quevedo Junior. Prefeito.

 EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 082/2022. PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 163/2022 Levo ao conhecimento dos 
interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto 
no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Contratação de empresa para 
fornecimento de Assistente Virtual para Whatsapp para a Secre-
taria de Comunicação do Município de Araçoiaba da Serra/SP, da 
empresa ANTONIO CARLOS DE CARVALHO 58269363804 - ME 
sob o CNPJ 33.149.654/0001-30 perfazendo um valor total de 
R$ 4.034,80. Araçoiaba da Serra, 08 de julho de 2022. José 
Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 083/2022. PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 163/2022 Levo ao conhecimento dos 
interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto 
no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Mesa de Inox 
Industrial 2,20x70x90cm para a Secretaria de Educação do 
Município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa GENIOS STEEL 
COMERCIO DE EQUIPAMENTO EM ACO INOXIDAVEL LTDA - ME 
sob o CNPJ 42.955.259/0001-36 perfazendo um valor total de 
R$ 2.200,00. Araçoiaba da Serra, 08 de julho de 2022. José 
Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 - Processo 
Administrativo 111/2022, cujo objeto é Aquisição de 01 (um) 
Caminhão Acoplado a Caçamba Basculante, 0 km, para atenden-
do das necessidades da Secretaria de Serviços Públicos, confor-
me Termo de Referência contido no Anexo I, foi ADJUDICADO em 
11/07/2022, pela a pregoeira ora signatário e pela Autoridade 
Municipal, e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu 
resultado no dia 11/07/2022, para a empresa MERCALF DIESEL 
LTDA sob o CNPJ: 08.206.867/0001-00, perfazendo um valor de 
R$ 595.000,00. Araçoiaba da Serra, 11 de julho de 2022. José 
Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 ARANDU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arandu
CONTRATADO: LG.S. HAYSHI CLINICA MEDICA-ME, CNPJ Nº 

24.715.539/0001-95.
OBJETO: Prorrogação de Contrato Nº 77/21, prestação de 

serviços médicos plantonista (emergencista) para atendimento 
de urgência e emergência aos pacientes do município, 24 (vinte 
e quatro) horas por dia de segunda a segunda feira conforme 
Termo de Referência Pregão nº 39/21.

VALOR MENSAL: R$ 1.294.800,00 (um milhão duzentos e 
noventa e quatro mil oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses
MODALIDADE: Pregão Presencial Lei 10.520/02- 8666/93.
DATA: 03/06/22

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 3890/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018
CONTRATO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

N° 019-2022 Livro 08- Folha nº 128 a 130 de 27/06/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: MARLI VALÉRIA GONÇALVES - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO, POR 12 (DOZE) MESES, DE FOR-

NECIMENTO CONTINUADO DE ENTREGA DE BOTIJÃO DE GÁS, 

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo


